
1 

 
 

Выпуск № 8 

 

2019 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 29.03.2019 года 

 

Главный редактор 

Таловеренко Т.Н. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Таловеренко Т.Н. 

Апаназова К.А. 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

  

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 
 

Содержание  

  

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 28.03.2019 года № С 61-1 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Новочебоксарска 

Чувашской Республики» от 24.10.2013 № С 51-1 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 28.03.2019 года № С 61-2 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 20.12.2007 № С 37-1 «Об утверждении 

Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся 

в муниципальной собственности города Новочебоксарска, предоставленные в 

аренду без торгов» 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 28.03.2019 года № С 61-3 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 19.09.2013 № С 50-5 «Об арендной плате» 

 

Заключение о результатах публичных слушаний 

по вопросу «проект межевания территории, ограниченной с северной стороны 

территорией МБУ ДО «ДЮСШ № 1», с западной стороны ул. Солнечная, с 

восточной стороны ул. Пионерская, в городе Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 20.03.2019 № 467 

Об утверждении Положения о премировании руководителей учреждений, 

подведомственных Отделу культуры администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 22.03.2019 № 485 

Об утверждении состава приемочной общественной комиссии по реализации 

национального проекта 2019-2021 гг. «Безопасные и качественные автомобильные 

дороги» 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 26.03.2019 № 487 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена 

3 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

 

О внесении изменений в решение  

Новочебоксарского городского Соб- 

рания депутатов Чувашской Респуб- 

лики «Об утверждении Порядка управ- 

ления и распоряжения муниципальной  

собственностью города Новочебоксарска 

Чувашской Республики» от 24.10.2013 № 

С 51-1 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Методическими рекомендациями по совместному использованию 

спортивной инфраструктуры образовательными организациями, реализующими основные 

общеобразовательные программы, и организованными группами населения, 

утвержденными Департаментом развития физической культуры и массового спорта 

Минспорта России от 22 октября 2015 года, руководствуясь статьей 26 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание 

депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденное решением 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 24.10.2013 № С 51-1, следующие 

изменения: 

1.1. Абзац третий пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«Безвозмездная передача объектов учебной, спортивной инфраструктуры 

муниципальных образовательных организаций в часы, отведенные на внеурочную 

деятельность организациям, предусмотренным пунктами 2) - 4) части 1, пунктами 1) - 3) 

части 3.2 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», физкультурно-спортивными клубам по месту жительства для организации 

физкультурно-спортивных мероприятий, учебных (учебно-тренировочных) занятий по 

физической культуре и спорту, культуре, искусству, различным видам творчества 

производится образовательной организацией в соответствии с договором, согласованным 

с учредителем.». 

2. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики           О.А. Матвеев 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

28 марта 2019 года № С 61-1 

 

consultantplus://offline/ref=8079CF0417FF529FE96DEAE6B78533A561F7E945C2D299FD6D74466D8F5423B9FA8D36A38F880E179AE290Z5KFN


4 

 
 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

28 марта 2019 года № С 61-2 

 

 
О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 20.12.2007 № С 37-1 

«Об утверждении Порядка 

определения размера арендной платы 

за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности 

города Новочебоксарска, 

предоставленные в аренду без 

торгов» 

 

Руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики,  в целях повышения эффективности использования земельных участков 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики  

р е ш и л о:  

 1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 20 декабря 2007 г. № С 37-1 «Об утверждении Порядка 

определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности города Новочебоксарска, предоставленные в аренду без 

торгов» (с изменениями, внесенными решениями Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики от 24.04.2008 № С 46-4, от 10.12.2009 № С 

72-3, от 16.12.2010 № С 4-11, от 20.10.2011 № С 18-9, от 24.01.2013 № С 41-1, от 

19.09.2013 № С 50-6, от 20.11.2014 № С 69-4, от 26.05.2016 № С 12-4, от 22.12.2016 № С 

21-3, от 21.12.2017 № С 39-4), следующие изменения: 

1) в подпункте «в» пункта 1.1 слова «пунктами 10, 11 и 11.1» заменить словами 

«пунктами 10, 11, 11.1 и 11.2»; 

2) в абзаце втором подпункта «б» пункта 1.2 слова «дачного хозяйства,» 

исключить; 

3) в абзаце втором пункта 1.4 слова «в пунктах 1.2, 1.3, 10, 11» заменить словами «в 

пунктах 1.2, 1.3, 10, 11, 11. 1 и 11.2»; 

4) в пункте 10 слова «жилья экономического класса» заменить словами 

«стандартного жилья»; 

5) дополнить пунктом 11.2 следующего содержания: 

«11.2. Размер арендной платы за земельные участки, предоставленные резидентам 

индустриальных (промышленных) парков, резидентам территорий опережающего 

социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных 

муниципальных образований Российской Федерации (моногородов) (далее – территории 

опережающего социально-экономического развития), инвесторам масштабных 

инвестиционных проектов, являющимся собственниками зданий, сооружений, 

consultantplus://offline/ref=E8186C9B02410AB1BBC57F5913AD63ED09B5A3BAD38521181B7554EAA67BCEE1466C7CEFDEEAEE0CDFA84AEBp8O
consultantplus://offline/ref=E8186C9B02410AB1BBC57F5913AD63ED09B5A3BAD287221F187554EAA67BCEE1466C7CEFDEEAEE0CDFA84AEBp8O
consultantplus://offline/ref=E8186C9B02410AB1BBC57F5913AD63ED09B5A3BAD287221F187554EAA67BCEE1466C7CEFDEEAEE0CDFA84AEBp8O
consultantplus://offline/ref=E8186C9B02410AB1BBC57F5913AD63ED09B5A3BAD580271E177554EAA67BCEE1466C7CEFDEEAEE0CDFA84AEBp8O
consultantplus://offline/ref=E8186C9B02410AB1BBC57F5913AD63ED09B5A3BAD58522161D7554EAA67BCEE1466C7CEFDEEAEE0CDFA84AEBp8O
consultantplus://offline/ref=E8186C9B02410AB1BBC57F5913AD63ED09B5A3BAD487231A187554EAA67BCEE1466C7CEFDEEAEE0CDFA84AEBp8O
consultantplus://offline/ref=E8186C9B02410AB1BBC57F5913AD63ED09B5A3BAD782251D1F7554EAA67BCEE1466C7CEFDEEAEE0CDFA84AEBp8O
consultantplus://offline/ref=E8186C9B02410AB1BBC57F5913AD63ED09B5A3BAD681241C1A7554EAA67BCEE1466C7CEFDEEAEE0CDFA84AEBp8O
consultantplus://offline/ref=E8186C9B02410AB1BBC57F5913AD63ED09B5A3BAD986221A1E7554EAA67BCEE1466C7CEFDEEAEE0CDFA84AEBp8O
consultantplus://offline/ref=E8186C9B02410AB1BBC57F5913AD63ED09B5A3BAD88320161D7554EAA67BCEE1466C7CEFDEEAEE0CDFA84AEBp8O
consultantplus://offline/ref=E8186C9B02410AB1BBC57F5913AD63ED09B5A3BAD88320161D7554EAA67BCEE1466C7CEFDEEAEE0CDFA84AEBp8O
consultantplus://offline/ref=BFBCCDB9CF419FABE98DD321244D270B2028D5BF2F26061A772DECD0081E6C1279CD4FE6E3CDCC3D5E63C7G2q1G
consultantplus://offline/ref=BFBCCDB9CF419FABE98DD321244D270B2028D5BF2F26061A772DECD0081E6C1279CD4FE6E3CDCC3D5E63C7G2q2G
consultantplus://offline/ref=646702CF28566EFBA0A7880FFEBEE34DFB308D4FD025537D4DFAB1FBD0A7F280EEC7C107238FC8CBA4C2010D8EE4925435AF3914E466D7ED82207DB4jEe5M
consultantplus://offline/ref=BFBCCDB9CF419FABE98DD321244D270B2028D5BF2F26061A772DECD0081E6C1279CD4FE6E3CDCC3D5E63C9G2q6G


5 

 
 

расположенных на земельных участках, находящихся на территориях индустриальных 

(промышленных) парков, территориях опережающего социально-экономического 

развития, реализации масштабных инвестиционных проектов, устанавливается в размере 

ставки земельного налога за единицу площади такого земельного участка.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности и местному самоуправлению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска   

Чувашской Республики 

 

 

 

          О.А. Матвеев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 
 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

28 марта 2019 года № С 61-3 

 

О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 19.09.2013 № С 50-5  

«Об арендной плате» 

 

 

Руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики  р е ш и л о: 

1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 19.09.2013 № С 50-5 «Об арендной плате», следующие изменения:  

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. размер годовой арендной платы определяется по формуле 

Ап = Ад + Аз, 

где: 

Ап - годовой размер арендной платы; 

Ад - доходная часть размера арендной платы, которая определяется на основании 

отчета об оценке рыночной арендной платы, подготовленного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности; 

Аз - затратная часть размера арендной платы, составляющая сумму затрат на 

проведение независимой оценки.». 

1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 дополнить словами: 

«, за исключением муниципального имущества, переданного в аренду путем 

проведения аукциона.». 
1.3. Дополнить пункт 1 подпунктами 1.3 и 1.4 следующего содержания: 

«1.3. Размер арендной платы ежегодно, но не ранее чем через год после заключения 

договора аренды, корректируется с учетом изменения среднегодового индекса 

потребительских цен на товары и услуги, установленного в прогнозе социально-

экономического развития Чувашской Республики на текущий год, в случае, если в 

текущем году не проводился пересчет размера арендной платы в связи с изменением 

доходной части размера арендной платы, которая определяется на основании отчета об 

оценке рыночной арендной платы. 

1.4. В пункте 2 слова «1.2» заменить на «1». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности и местному самоуправлению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики  

 

                                  О.А. Матвеев 



7 

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний 

 

Публичные слушания назначены постановлением главы города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 12 марта 2019 г. № 32 «О назначении даты проведения 

публичных слушаний по рассмотрению проекта межевания территории, ограниченной с 

северной стороны территорией МБУ ДО «ДЮСШ № 1», с западной стороны ул. 

Солнечная, с восточной стороны ул. Пионерская, в городе Новочебоксарск Чувашской 

Республики». 

 

Тема публичных слушаний:  
Проект межевания территории, ограниченной с северной стороны территорией 

МБУ ДО «ДЮСШ № 1», с западной стороны ул. Солнечная, с восточной стороны            

ул. Пионерская, в городе Новочебоксарска Чувашской Республики.  

 

Инициаторы публичных слушаний: Глава города Новочебоксарска – Матвеев 

Олег Аркадьевич 

 

Дата и время проведения: 26 марта 2019 г. в 17 часов. 

 

Место проведения: г. Новочебоксарск, ул. Винокурова, д.14 (актовый зал 

администрации города Новочебоксарска). 

 

Присутствовало: 29 человек. 

 

Информирование о проведении: 

- размещение вышеуказанного постановления на сайте города Новочебоксарска в 

сети «Интернет»; 

- извещение о проведении публичных слушаний в газете «Грани» от 13.03.2019 г. 

№ 17; 

- уведомления телефонограммой, посредством факсимильной связи начальников 

управлений, отделов, структурных подразделений администрации города 

Новочебоксарска, прокуратуры города Новочебоксарска, коммунальных служб города и 

других заинтересованных лиц.  

 

О ходе публичных слушаний: 

Публичные слушания по рассмотрению проекта межевания территории, 

ограниченной с северной стороны территорией МБУ ДО «ДЮСШ № 1», с западной 

стороны      ул. Солнечная, с восточной стороны ул. Пионерская, в городе 

Новочебоксарска Чувашской Республики проводились с участием граждан, проживающих 

на территории города Новочебоксарска, а также лиц, законные интересы которых могут 

быть нарушены в связи с реализацией данного проекта. 

Уполномоченный орган по подготовке и проведению публичных слушаний МБУ 

«АГУ г. Новочебоксарска» организовал презентацию вышеуказанного проекта межевания 

территории. 

Замечания и предложения по проекту межевания территории принимались в виде: 

- письменных предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний; 

- устных предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний. 

 

ВЫВОДЫ публичных слушаний: 
1. В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено 

следующее: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению 



8 

 
 

о публичных слушаниях, утвержденному решением Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики от 15 ноября 2005 г. № С 3-1. 

2. Публичные слушания по рассмотрению проекта межевания территории, 

ограниченной с северной стороны территорией МБУ ДО «ДЮСШ № 1», с западной 

стороны     ул. Солнечная, с восточной стороны ул. Пионерская, в городе Новочебоксарск 

Чувашской Республики»  считать состоявшимися. 

3. Предложения, замечания, поступившие в ходе публичных слушаний, приложить 

к протоколу публичных слушаний. 

4. Направить главе администрации города Новочебоксарска проект межевания 

территории, ограниченной с северной стороны территорией МБУ ДО «ДЮСШ № 1», с 

западной стороны ул. Солнечная, с восточной стороны ул. Пионерская, в городе 

Новочебоксарск Чувашской Республики» для принятия решения об утверждении или 

отклонении данного проекта. 

5. Аппарату Новочебоксарского городского Собрания депутатов обеспечить 

опубликование в газете и размещение на официальном сайте города Новочебоксарска в 

сети «Интернет» заключение о результатах публичных слушаний в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в 

течение десяти дней со дня проведения данных публичных слушаний. 

 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                           Матвеев О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 
 

Чаваш Республикин 

+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШӐНУ 

 

 

 

Администрация 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.03.2019 № 467 
 

Об утверждении Положения о 

премировании руководителей 

учреждений, подведомственных 

Отделу культуры администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 
 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 

2018 г. № 873 «О внесении изменений в типовую форму трудового договора с 

руководителем государственного (муниципального) учреждения», постановления 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 19 мая 2015 г. № 183 

«Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений культуры, муниципальных учреждений дополнительного образования детей, 

подведомственных Отделу культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики», а также в целях усиления материальной заинтересованности руководителей 

учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства, 

подведомственных Отделу культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, и повышения ответственности за результаты деятельности 

учреждения постановляю: 

1. Утвердить Положение о премировании руководителей учреждений, 

подведомственных Отделу культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики (Приложение № 1). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 16.10.2017 г. № 1619 «Об утверждении 

Положения о премировании руководителей учреждений, подведомственных Отделу 

культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики». 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 О.В. Чепрасова 
С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте города 

Новочебоксарск по ссылке http://nowch.cap.ru/doc/laws 



10 

 
 

Чаваш Республикин 

+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШӐНУ 

 

 

 

Администрация 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

22.03.2019 № 485 

 
Об утверждении состава приемочной 

общественной комиссии по реализации 

национального проекта 2019-2021 гг. 

«Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» 

 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска  Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить состав приемочной общественной комиссии по реализации 

национального проекта 2019-2021 гг. «Безопасные и качественные автомобильные 

дороги», согласно приложению к настоящему постановлению.  

2.Сектору пресс-службы  администрации города Новочебоксарска обеспечить        

опубликование настоящего постановления  на официальном сайте города и в средствах                

массовой информации. 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам 

градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                       О.В. Чепрасова 
 

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте города 

Новочебоксарск по ссылке http://nowch.cap.ru/doc/laws 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://nowch.cap.ru/doc/laws


11 

 
 

Чаваш Республикин 

+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШӐНУ 

 

 

 

Администрация 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

26.03.2019 № 487 
 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, 

расположенных в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики на земельных 

участках, находящихся в муниципальной 

собственности, и земельных участках, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства 

экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 16 

ноября 2010 года № 184 «О Порядке разработки и утверждения органами местного 

самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых 

объектов» и руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, постановляю: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена (приложение № 1). 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 29 ноября 2012 г. № 493 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых 

объектов, расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на 

земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной 

собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена»; 

 - постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 27 марта 2013 г. № 135 «О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 17 мая 2013 г. № 232 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 19 июня 2013 г. № 305 «О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 12 ноября 2013 г. № 531 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493 «Об утверждении 



12 

 
 

схем размещения нестационарных объектов, расположенных в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 15 января 2014 г. № 3 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493 «Об утверждении схем 

размещения нестационарных объектов, расположенных в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 14 февраля 2014 г. № 44 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493 «Об утверждении 

схем размещения нестационарных объектов, расположенных в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

помещениях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 21 марта 2014 г. № 126 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493 «Об утверждении схем 

размещения нестационарных объектов, расположенных в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 9 июня 2014 г. № 237 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493 «Об утверждении схем 

размещения нестационарных объектов, расположенных в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 22 сентября 2014 г. № 414 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493 «Об утверждении 

схем размещения нестационарных объектов, расположенных в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

помещениях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 29 мая 2015 г. № 202 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493 «Об утверждении схем 

размещения нестационарных объектов, расположенных в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

помещениях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 15 января 2016 г. № 35 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской  Республики  от  29.11.2012  №  493  «Об  утверждении  схем 

размещения нестационарных объектов, расположенных в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 



13 

 
 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 20 декабря 2016 г. № 2167 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 14 апреля 2017 г. № 600 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 16 июня 2017 г. № 927 «О внесении изменения в постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 22 декабря 2017 г. № 1979 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 14 мая 2018 г. № 766 «О внесении изменения в постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493»; 

- постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 25 октября 2018 г. № 1544 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.11.2012 № 493». 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам. 

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                         О.В. Чепрасова 
  

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте города 

Новочебоксарск по ссылке http://nowch.cap.ru/doc/laws 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://nowch.cap.ru/doc/laws


14 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 29.03.2019 

Выпущено в свет 29.03.2019 

Тираж 100 экз. Заказ № 370 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 


